



BURITICUPU-MA
Proc. 0701002/2022
Fls. 359
Rub. 4A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0701002/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

FOURENG EMPREENDIMENTOS
LTDA
CNPJ: 13.788.337/0001-57

BURITICUPU - MA, em 17 de fevereiro de 2022

FOURENG
 EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 13.788.337/0001-57
 Rua Adelina Teixeira, 7 – Bairro Cohama – São Luis, MA
 Telefone: (98) 98300-0067 – E-mail: foureng.emp@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0701002/2022

O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e colchões hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: FOURENG Empreendimentos LTDA

C.N.P.J: 13.788.337/0001-57

CONTATOS: Telefone: (98) 98300-0067 – E-mail: andre.oliveira@foureng.com.br

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 019498582002-8 SSP/MA e do CPF n.º 007.701.953-93

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022., assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

COTA EXCLUSIVA - Até R\$ 80.000,00 para as empresas enquadradas como Microempresa - ME e Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso I da Lei Complementar n° 123/2006. com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Colchão para berço grande pediátrico hospitalar, cor azul. Fabricado no tamanho (53 x 80 CM). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácario; Antifúngos; Antialérgico. Capa feita com zíper, fácil colocação e substituição. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com espuma especial no interior, lavável, permeável.	UNIDADE	softflex	30	R\$ 304,65	trezentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.139,50	nove mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	Colchão para berço pequeno pediátrico hospitalar, cor azul. Fabricado no tamanho (43 x 80 CM). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácario; Antifúngos; Antialérgico. Capa feita com zíper, fácil colocação e substituição. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com espuma especial no interior, lavável, permeável.	UNIDADE	softflex	30	R\$ 293,49	duzentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.804,70	oito mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos
3	Colchão para berço aquecido neonatal hospitalar modelo banheira, cor branca. Fabricado no tamanho (31 x 58 CM – Altura: 3 cm). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácario; Antifúngos; Antialérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com espuma especial no interior, lavável, permeável.	UNIDADE	softflex	30	R\$ 277,22	duzentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.316,60	oito mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos

JA [Handwritten signatures]

FOURENG
 EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 13.788.337/0001-57
 Rua Adelina Teixeira, 7 – Bairro Cohama – São Luis, MA
 Telefone: (98) 98300-0067 – E-mail: foureng.emp@gmail.com

4	Colchão para berço aquecido neonatal hospitalar modelo vidro na lateral para recepção do recém-nascido, cor branco. Fabricado no tamanho (40 x 67 CM – Altura: 3 cm). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácido; Antifúngos; Antialérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com espuma especial no interior, lavável, permeável.	UNIDADE	softflex	30	R\$ 304,17	trezentos e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 9.125,10	nove mil, cento e vinte e cinco reais e dez centavos
5	Colchão para incubadora neonatal de estabilização do recém-nascido, cor branco. Fabricado no tamanho (40 x 76 CM – Altura: 3 cm). Design moderno e resistente, capa impermeável ideal para manter o colchão sempre novo, pois evita a passagem de líquidos e poeira. Tratamento do Tecido: Antiácido; Antifúngos; Antialérgico. A capa é antiestética, antibacteriana, à prova de água e lavável. Com espuma especial no interior, lavável, permeável.	UNIDADE	softflex	30	R\$ 312,47	trezentos e doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.374,10	nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos
VALOR TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 44.760,00	quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais

COTA RESERVADA - correspondente a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
6	Cama Hospitalar tipo Fowler Motorizada 3 Movimentos com Elevação. Capacidade para pacientes até 150kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 93 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45 cm Altura máxima do leito: 80 cm, Peso: 75 kg. Acionamento através de motores elétricos bivoit, com controle remoto; Inclinação do leito de 55º Graus, Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó, Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Acompanha Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal.	UNIDADE	Desematec	10	R\$ 7.667,16	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 76.671,60	setenta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos
7	Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3 Movimentos. Capacidade para pacientes até 120kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 88 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45 cm, Altura máxima do leito: 80 cm, Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x 1,5 mm com pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de 1,0 mm de espessura. Grades em Aço carbono astm A36 de alta resistência, sistema deslizante, com regulagem de altura através de manípulo, facilitando a transferência do paciente. Acompanha Rodízios de 3 dim, com freio de dupla ação em diagonal.	UNIDADE	Desematec	10	R\$ 4.643,02	quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 46.430,20	quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais e vinte centavos

FOURENG
 EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 13.788.337/0001-57
 Rua Adelina Teixeira, 7 – Bairro Cohama – São Luis, MA
 Telefone: (98) 98300-0067 – E-mail: foureng.emp@gmail.com

8	Colchão Hospitalar modelo D26 impermeável, cor azul. Fabricado no tamanho solteiro (188x88x10 CM). Tecido impermeável com design moderno e resistente. Protege o colchão contra derramamento de líquido, Capa feita com zíper, fácil colocação e substituição.	UNIDADE	softflex	60	R\$ 522,21	quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 31.332,60	trinta e um mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL COTA E XCLUSIVA							R\$ 154.434,40	cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - correspondente a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
9	Cama Hospitalar tipo Fowler Motorizada 3 Movimentos com Elevação. Capacidade para pacientes até 150kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 93 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45 cm, Altura máxima do leito: 80 cm, Peso: 75 kg. Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle remoto; Inclinação do leito de 55º Graus. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades em aço carbono. Acompanha Rodízios de 3" DiM, com freio de dupla ação em diagonal.	UNIDADE	Desematec	40	R\$ 7.667,16	sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 306.686,40	trezentos e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
10	Cama Hospitalar tipo Fowler manual 3 Movimentos. Capacidade para pacientes até 120kg. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito. Dimensões: 88 x 196 cm, Altura mínima do leito: 45 cm, Altura máxima do leito: 80 cm, Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x 1,5 mm com pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de 1,0 mm de espessura. Grades em Aço carbono astm A36 de alta resistência, sistema deslizante, com regulagem de altura através de manípulo, facilitando a transferência do paciente. Acompanha Rodízios de 3 dim, com freio de dupla ação em diagonal.	UNIDADE	Desematec	40	R\$ 4.643,02	quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e dois centavos	R\$ 185.720,80	cento e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
11	Colchão Hospitalar modelo D26 impermeável, cor azul. Fabricado no tamanho solteiro (188x88x10 CM). Tecido impermeável com design moderno e resistente. Protege o colchão contra derramamento de líquido, Capa feita com zíper, fácil colocação e substituição.	UNIDADE	softflex	240	R\$ 522,21	quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 125.330,40	cento e vinte e cinco mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$ 617.737,60	seiscentos e dezessete mil, setecentos e trinta e

FOURENG
EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 13.788.337/0001-57
Rua Adelina Teixeira, 7 – Bairro Cohama – São Luis, MA
Telefone: (98) 98300-0067 – E-mail: foureng.emp@gmail.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
R\$ 816.932,00
oitocentos e dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais

Acclaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 09/2022.
O prazo de entrega dos produtos, ocorrerá de acordo com o termo de referência
O prazo de entrega dos substituição dos produtos, ocorrerá de acordo com o termo de referência

Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA, Portador do RG, sob o n°. 019498582002-8 SSP/MA, e CPF n° 007.701.953-94
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL
AG: 1611-X
CC: 56345-5


CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA
DIRETOR COMERCIAL
CPF: 007.701.953-93

São Luis, 11 de fevereiro de 2022.

